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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans

 20.169,70 119.987.888,39  119.967.718,69 1.085  10,96  9,69  11,05 40  9,45  9,69 10,96 1.085  58,585 58,592Andalucía / Andalucia

 5.777,96 28.307.942,40  28.302.164,44 208  2,10  2,29  2,49 9  2,71  2,29 2,10 208  59,388 59,407Aragón / Aragon

 610,19 17.643.856,78  17.643.246,59 186  1,88  1,42  0,83 3  0,29  1,43 1,88 186  56,962 56,962Asturias / Asturias

 31.502,45 58.580.598,25  58.549.095,80 510  5,15  4,73  8,01 29  14,76  4,73 5,15 510  66,136 66,174Canarias / Canary Islands

 1.394,66 28.803.869,75  28.802.475,09 278  2,81  2,33  1,93 7  0,65  2,33 2,81 278  56,783 56,785Cantabria / Cantabria

 3.109,67 40.983.845,41  40.980.735,74 383  3,87  3,31  1,66 6  1,46  3,31 3,87 383  62,188 62,193Castilla y León / Castilla-Leon

 2.683,17 26.695.401,25  26.692.718,08 249  2,52  2,16  2,49 9  1,26  2,16 2,52 249  60,305 60,311Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 32.175,64 227.608.400,32  227.576.224,68 1.624  16,40  18,38  13,54 49  15,08  18,38 16,40 1.624  59,899 59,905Cataluña / Catalonia

 67.173,11 122.121.649,61  122.054.476,50 1.290  13,03  9,86  29,01 105  31,47  9,86 13,03 1.290  55,398 55,428Comunidad Valenciana / Valencia

 106,66 5.934.619,83  5.934.513,17 58  0,59  0,48  0,55 2  0,05  0,48 0,59 58  68,083 68,083Extremadura / Extremadura

 1.626,41 20.672.184,32  20.670.557,91 242  2,44  1,67  1,38 5  0,76  1,67 2,44 242  57,317 57,323Galicia / Galicia

 12.106,84 32.807.387,25  32.795.280,41 253  2,56  2,65  5,25 19  5,67  2,65 2,56 253  62,310 62,327Islas Baleares / Balearic Islands

 149,42 3.827.698,49  3.827.549,07 35  0,35  0,31  0,28 1  0,07  0,31 0,35 35  57,874 57,879La Rioja / La Rioja

 27.602,52 386.575.862,42  386.548.259,90 2.565  25,91  31,22  15,47 56  12,93  31,22 25,91 2.565  57,534 57,539Madrid / Madrid

 5.843,36 16.568.682,40  16.562.839,04 178  1,80  1,34  3,31 12  2,74  1,34 1,80 178  55,023 55,037Murcia / Murcia

 0,00 3.096.745,79  3.096.745,79 24  0,24  0,25  0,00 0  0,00  0,25 0,24 24  57,714 57,714Navarra / Navarra

 1.394,89 98.071.707,38  98.070.312,49 732  7,39  7,92  2,76 10  0,65  7,92 7,39 732  54,194 54,193País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 1.238.288.340,04100,00 9.900

 1.134.537,89
 177,27

 125.079,63

100,00 213.426,65100,00 362

 589,58
 0,44

 14.858,92

100,00 1.238.074.913,39100,00 9.900

 125.058,07
 177,27

 1.133.210,78

 58,374 58,384
 45,851 45,859
 0,076 0,076

 97,778 97,778
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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